SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

SELEÇÃO DE TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS
EDITAL Nº 09/2020 - ILA

RECURSO

Recurso da Candidata Sandra Cardoso de Lima Escobar:

Prezados, venho solicitar revisão na decisão de não-homologação da

minha inscrição neste pleito pois, creio haver um equívoco da minha parte ao

não acessar o documento correto, conforme edital.

Diante disto, solicito encarecidamente que deem deferimento à minha

requisição de homologação de inscrição neste contexto, a fim de que possa

participar da próxima etapa do processo seletivo elaborado por esta banca.

Deixo em anexo o requerimento exigido, conforme Edital. Certa de sua

compreensão, aguardo deferimento.

Grata!

RESPOSTA DA BANCA DE SELEÇÃO

Prezada Sandra,

Recebemos seu recurso e justificativa em relação ao envio do requerimento.

Porém, precisamos seguir o que foi determinado no edital. Sua inscrição segue,

portanto, não homologada.

Agradecemos seu interesse e lhe aguardamos no próximo processo seletivo.

Atenciosamente,

___________________________________________________________________

Professora Doutora Cristiane Lima Terra Fernandes – Presidente

(A via original encontra-se assinada)